РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446951, Самарская область, Клявлинский район,
село Черный Ключ, ул. Центральная д.4
тел.8(84653)5-71-24
РЕШЕНИЕ
                   от 30.06.2021г.  № 41

О внесении изменений в решение Собрания представителей
сельского поселения Черный Ключ муниципального района
Клявлинский от 29.04.2021г. № 36 «О передаче осуществления
части своих полномочий сельского поселения Черный Ключ
по решению вопросов местного значения»

        Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области, на основании акта проверки соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности Министерства строительства Самарской области от 01 июня 2021 года № 4, Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский от 29.04.2021г. № 36 «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения Черный Ключ по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1.  Изложить подпункт 1.7. решения в следующей редакции:
«1.7. - по подготовке проектов генеральных планов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский,
- по участию в подготовке проектов правил землепользования и застройки сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский,
- по участию в подготовке документации по планировке территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский,
- по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский,
- по участию в подготовке проектов местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский,
- по резервированию земель и изъятию земельных участков в границах сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский для муниципальных нужд,
- по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
      3. Настоящее решение направить Главе сельского поселения на подписание и официальное опубликование в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ».
[bookmark: _GoBack]

Председатель собрания представителей сельского
поселения Черный Ключ муниципального
района Клявлинский Самарской области:                                  С.Н. Григорьев

Глава сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                       В.М. Кадеев